

ARGENTINOS



Correo
Argentino

Tarifa Reducida

CONCESION 914

= Argentinos Žinios =
Argentinoje metams 4 pes.
pusei metų 2p. Lietuvon 6
Redakcija ir Administracija
FRAGA 115, PINEYRO
AVELLANEDA
BUENOS AIRES
Telefonas: 22 — 9476

Tautiškos Minties Savaitraštis

REDAKTORIUS IR LEIDEJAS: C. R. KLIAUGA

III Metai Nr. 40 (125)

Avellaneda, 30 d. Rugsejo — Setienbre 1933 Metai

Num. kaina 10 cent

70,000 Kariuomenės Traukia Karan.

Peipingas, 26 — Didelė kinų armija iš 70,000 kariuomenės traukia į Pekiną vadovaujama generolų Fang - Cen - Vu ir Tang Zulin prieš japonus. Japonija dėl šito pasiuntė griežtą ultimatumą reikalaujama, kad kinai šią armiją atitrauktų. Neįsipildžius to, japonai pradėsia bombarduoti Pekiną. Nežiūrint to, šių generolų armija bėra tik 32 kilm. nuo Pekino.

Rusija Vėl Su Dumpingu.

Londonas, 28 — Kviečių eksporto konferencija Londone negali priėti prie teigiamų rezultatų, nes Rusija visais atvejais priešinas, norėdama savo kviečių kiekį du kart didesni parduoti užsieniui. Matyt Rusija vėl nori pradėti dumpingą varyti, o savo gyventojus ba du marinti.

Kinijoje Vėl Didelis Badas.

Nankinas, 27 — Žiniomis iš Mukdeno, pranešama, kad dėl išsiliejo Geltonosios upės rugpiūčio ir rugsėjo mėn. žuvo daugiau 50,000 gyventojų ir kad daugiau milijono miršta iš bado ir nuo baisių epidemijų.

Italijoje Žemės Drebejimas

Roma, 27 — Italijoje vėl pasikartojo smarkus žemės drebejimas. Daugiausia nukentėjo Malignos miestelis, kur buvo sugriauta 400 namų. Kitose vietose drebejimas buvo menkesnis. Nuo žemės drebejimo žuvo 19 žmonių ir daugiau 200 tapo sūzeista.

Princas Otto Nori Monarchijos

Viena, 20. Austrijos princas Otto šiomis dienomis pasiuntė tris laiškus trijų didžiųjų Austrijos miestų burmistrams, kuriuose dėkodamas jiems už suteiktą garbės pilietybę, pareiškė norą atstatyti Austrijoje monarchiją. Dėl šių planų pati Austrijos vyriausybė nutyli, o kitur net ir pritarja. Viskas tai rodo, kad Austrijoje monarchijos atstatymas yra aktualus ir labai galimas.

Brazilija Stato 30 Karo Laivų

Tokio, 28 — Šiomis dienomis Brazilijos vyriausybė Japonijoje užsakė 30 naujų karo laivų, kurie laike 10 metų turės būti pastatyti. Už laivus Brazilija mokėsianti kava.

Prie šio tenka pažymėti, kad bendrai P. Amerikos valstybės, neatsilikdamos nuo Europos ginkluojasi, kaip sausumos, taip ir jūroje. Karas šiame kontinente ir dabar eina.



Dr. Sanchez Sorondo.

Vienas iš žymesnių Argentinos senatorių, buvęs Uriberu kabineto vidaus reikalų ministras ir dabatinis tautinių Argentinos grupių vadovas. Jis stovi už paikininkų k munistų ir kitų priešvalstybinių partijų kenkiančių respublikos gerovei ir piliečių ramybei.



Herriot

Vienas žymiausių Prancūzijos politikų ir parlamento užsienio komisijos pirmininkas, kuris šiomis dienomis grįžo iš bolševikų Rusijos. Jis sugrįžęs pasakė, kad apart labai šilto sutikimo, komisarų draugisko mo ir turinčių vaizų, ko n rėjęs ir manęs Rusijoje neradęs.

Nauji Metai

Naujieji Metai jau nebetoli. Jie atneša žmonijai naują, pilną įvairumų ir skaidresnių vilčių gyvenimą.

Neatsilikim nė vienas nuo bėgančio gyvenimo. Kad žinoti ką gyvenimas naujo neš, kas darosi plačiame pasauly ir Lietuvoje, reikia sekti gera, teisybę rašančią ir niekam nepatai kujančią spaudą.

Virką tai rasite skaitydami.

— Argentinos Žinias —

c. Fraga 115. — Pineyro,

Buenos Aires.

Užsisakykite sau arba savo giminėms Lietuvon „Argentinos Žinias“, kurios yra drdžiausis, idomiausias, viską aprašantis savaitraštis Pietų Amerikoje. Jo kaina metams tik 4 pesai, o Lietuvon tik 6 pesai.

Atsiminkit Adresą:

— Argentinos Žinias —

c. Fraga 115. — Pineyro

Buenos Aires.

Dideli Potviniai Rumunijoje

Belgradas, 26. — Rumunijoje siautė didelės audros ir ilgi lietūs. Upės išsiliejo iš savo vagų apliedamos 80 sodžių ir miestų, ir kurių gyventojai turėjo bėgti. Vanduo sunaikino jonus, fabrikus, ligonines ir kitką. Šių didelių potvinių dėliai paplito epidemijos nuo ko miršta daug gyventojų. Potviniai daugiausia palietė Kroaciją ir Sloveniją.

Ispanija Paleis Parlamenta

Madridas, 28. — Ispanijos ministras pirmininkas Leroux prašys prezidentą, kad šis išleistų dekretą, kuriuo būtų paleidžiamas Ispanijos parlamentas, nes iokiose apistovose esant kaip dabar, esą negalima jokio rimto darbo dirbti, Leroux tikisi, kad ateinančiuose rinkimuos laimės dešiniosios partijos.

10,000 Rusu Kazoku Paragvajun

Posadas, 27. — Tikromis žiniomis, pranešama, kad Paragvajus ruošiasi apsigimimui Čiake nuo bolivų. Dėl šio Paragvajaus vyriausybė ties gelžkelius ilgio 400 kilometrų. Taipgi nori pasiųsti generolą Balejevą į Europą, kad šis suorganizuotų 10,000 kazokų, kuriems kelionę prižadėjo vienas milijonierius, kuris gyvena Paryžiuje. Su šia armija visai kitaip jaustųsi fronte.

Jei kazokų toks kiekis atvyks tai beabejo jie karą baigs.

Mūsų Tautiniam Frontui Stiprėjant.

Kas dar visai neseniai buvo tik svajota ir atrodė labai sunkiai pasiekiamu dalyku, šiandiena jau įvykęs faktas. Nežiūrint didelių lietuviybės priešų puolimų, Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjunga auga, visokiariopai stiprėja ir v.s. daugiau pritarimo sutinka mūsų visuomenėj.

Kam paslaptis, kad dar ne taip senai Argentinos lietuvių kolonija atrodė, kaip ir koks Stalino baudžiauninkų būrys, kur joki lietuviška mintis pasireikšti nebegalėjo. Daugumoj nuo teismo iš Lietuvos pabėgusių ir susispietusių apie netekusį sąžinės ir padarumo „Rytojų“ kiekvieną jiems nepritarusį lietuvių apšaukdavo baisiausiu padaru. Žodžiu ramiai triumfavo, nesusiėmusių žmonių žemuosius jausmus dilgdydami įvairūs svieto valkatos raudonais škarmalais apsikarstę.

Pastaruoju laiku greta šios nelaimės atsirado į viską pretenduojanti kunigų partija. Kunigai kovoti su šiais Lietuvos ir mūsų kolonijos neprieteliais nė nemanė. Gavę iš Lietuvos pašalpų, jie pasitenkino įsirengimu gerų namų, ponišku gyvenimu ir nesamų draugijų vardais rašydami sau panigirikas klaidino, kaip pačią Lietuvos Vyriausybę, taip jos spaudą ir visuomenę. Nors ir išaiškoję dešimtis tūkstančių pesų Lietuvos lėšų, bet nieko nesusėlę, nieko apčiuopiamo nepadarę, mūsų kunigai, kaip ir rytojiečiai neteko visiško kolonijoje pasitikėjimo ir la kosi tik dėka gaunamų iš Lietuvos lėšų, kurias sulaikius tą pačią dieną neliktų nė jų pabiru.

Argentinos lietuviai pagaliau pradėjo galvoti. Jie pamatė, kad toks „Rytojus“ žadėjęs rojų ant žemės labai negražiai apgavo. Jie taip pat dešimtis tūkstančių iš lietuvių surinktų pesų pasiglemžė, o be to nupuldė lietuvių vardą, išprovokavo praužtingus streikus, tūkstančius lietuvių iš darbo išmetė ir pasižymėjo, kaip patilčių didvyriai banditizmu. Paaikėjo visiems ir tie šlykštūs melai, kad jų šmeižta ir niekinta Lietuva visai sustiprėjo ir toli nužengė gerovėn. Ji nejaucia tokios krizės, kaip kitos šalys ir neturi armijų bedarbių.

Pakarto mūsų išeivijai tuščios, meluose paskendę ir darbo žmonių grašius gaudančios partijos. Jos ne tik nieko gero nedavė, bet pridarė be galo daug žalos ir lietuvių pastatė su rusais vienon eilėn. Tą viską lietuviai pagaliau pamatė ir tik todėl jie ima kratytis, kaip vienokių taip ir kitokių, igrysusių ir suktų partijų.

Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjunga pasiėmusi sau už idealą ne partijų neapykantas ir jų suktybes toleruoti, ne skaldyti lietuvius ir kenkti jų ekonominei gerovei, bet jungti juos lietuviškon vienybėn, ginti kur tik galima savo krašto ir bendrai lietuvių garbę, teisingai informuoti mūsų išeiviją kas darosi mūsų Tėvynėj Lietuvoj ir kelti aiškėn partijų kenksmingumą mūsų išeivijai, tapo įvertinta sveikai protaujančios mūsų išeivijos.

Zinoma, tautininkai pirmoj eilėj būdami lietuviais ir atmesdami visokias partijas ir jų vadų daromas mūsų kolonijai skriaudas, pasidarė be galo baisūs partijų ponams, kurie iš to darė sau pragyvenimą. Tik dėl šito jie ir puole tautininkus, visai juos šmeiždami, išgalvodami nebūtus daiktus ir norėdami visuomenei perstatyti stačiai baubais. Neberasdamas ko kito kun Jėnilionis net provokacijų mėgino griebtis ieškodamas už pinigų provokatorių, kad tuos paskelbus „tautininkais.“ Bet tokie darbai jiems negelbės ir mums nepakenks. Mes be ceremonijų plėšime spekuliantiškas kaukes nuo veido ir rodydime visuomenei jų suktus darbus. Nebe jiems sulaikyti mūsų srovė, kad ir juodžiausių provokacijų griebtusi. Šiandiena Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjunga jau ir provinciją apėmė Jon ateina čia gimęs mūsų jaunimas, visi nepagėdę ankstyvesnės emigracijos ir bendrai dori lietuviai, kuriems gana rytojėčių chuliganerijos ir darytų skriaudų. Jau susikūrė mūsų skyriai provincijoje ir besikurianti nauji, aiškiai rodo, kad tautinis susipratimas yra pabudęs mūsų kolonijoje ir skatina mus dviguba energija dirbti. Mes pasirenę viską pakelti, tuo labiau, kad lietuviai pamatė, jog jiems kaipo lietuviams tik su tautininkais pakelti.

Sunki mūsų darbo pradžia, nes tenka eiti digliuotu ir kruvinu partijų demagogijos keliu, bet turėdami aukštą tautinės savygarbos ir mūsų kolonijos gerovės reikalą, mes juomi einam, kviesdami brolius lietuvius vienybėn. Tegul platišios Argentinos teritorijos, kur tik randasi lietuvių, rasis ir Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjungos skyrius.

A. Devenis.

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONOREJA

IR KITOMIS VENERINEMIS LIGOMIS PRIVALO
ATMINTI KAS SEKA:

1. NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MENESINIAIS ABONENTAIŠ, NES TAI YRA APGAULE IR ILGINA LIGA
2. NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMU IR T. RIMU, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVA TIKIAI
3. NEDARYTI JOKIU, NES DEL TO DAŽNAI IŠ ŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMA.
4. NEVARTOTI JOKIU VAISTU BE GYDYTOJO PATARIMO, NES GALI IŠŠAUKTI BLOGĄ PASEKMES PILVUI INKSTAMS.

Pirmą nuo 9 - 12 ir nuo 15 21. Sekmadien, nuo 9 - 12

INSTITUTO MEDICO
INTERNACIONAL

BRASIL 923

Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion

GERIAUSIAS DRAUGAS

vargė
visada bus

TAUPOMOSIOS KASOS KNYGUTĖ

BANCO HOLANDES

de la America del Sud

Lietuvių Skyriu

B-mcMitre 234.

Buenos Aires

SAUGUMAS IR GERI NUOŠIMČIAI

Nedėkit niekad savo taupmenų pirmiau nepasiteiravę apie mūsų speciales sąlygas.

PARDUODAME LAIVAKORTES

pigiausiomis kainomis. Visada pasiteiraukit pas mus prieš pirkiant laivakortę.

Atidaryta nuo 8 val. 30 min. ryto iki 7 val. vakaro
Šeštadieniais iki 12 val. 30 min.



SENIUI DYGSTA NAUJI DANTYS

Mažeikiai — Vienam Skuodo miestelio gyventojui, turinčiam 66 metus amžiaus, ištropėjo be jokio skausmo vienas krūminis dantys ir jo vietoj pradėjo augti naujas, kiek mažesnis už buvusį. Čia įdomu pažymėti, kad tas asmuo, nežinantis savo amžiaus, niekad nėra vartojęs vaistų ir niekad nėra pasinaudojęs gydytojo pagalba. Jo dantys sveikutėliai, balti, kaip 20 metų jaunuolio ir pats jis tvirtas ir niekad nesiskundžia negalavimais. Jo tvirtumas gal bus nuo to, kad jis nevalgo saldžių daiktų ir nevarvoja svaigalų.

BAIGIA DŽIUTI EŽERAS

Skapiškis — Šiais metais, galutinai baigiant praveisti melioracijos darbus, didysis Skapiškio Mituvos ežeras žymiai sumažėjo; galima veik visur perbristi, vandens lygis nukrito veik 2 mtr. ir pusę. Žmonės susirūpinę žuvų likimu. Dėl vandens stokos žiemos metu gali ištropėti visa žuvis. Dabar iš vandens kišoja įvairių medžių, akmenų ir uolų.

UŽKLUPO KOMUNISTU SUSIRINKIMĄ

Panevėžys — Rugpjūčio 22 d. vakare už Panevėžio, Stetiškių k. laukuose saugumo policija rado komunistinės jaunimo menės vadų susirinkimą. Sulaikyti: Jokūbas Dovidovas, Volfas Kravecas, Jonas Zacharas ir Roza Levinaitė, visi Panevėžio gyventojai. Kravecas ir Levinaitė, buvo kariuomenės teismo teisiamieji, kuris jiems paskyrė po 3 met. salyginių. Zacharas lietuvis, kiti žydai.

MODERNIAI MAUDOSI

Utena — Idomūs dalykėliai darosi šioj apylinkėj. Per karščius išdygo hūdistų sąjunga. Prie šio miesto ir šiaip daugely vietų ramiai sau ponai su poniomis maudosi ir šildo si saulutėj. Daugelis žmonių tai matydami iš nustebimo krapšto pakaušį ir nežino, kaip čia dabar gali būti. Reiktų kam tas priklauso, kad susirūpintų tokių maudyklų sutvarkymu ir mandagumu.

KAI KAM ROJUS IR ČIA

Zarasai — Į žymesnes šios apylinkės vietas buvo atvažiuoti pavasaroti keletas žymesnių kategorijų valdininkų iš plataus jų elgesio nieko negalima pasakyti apie gyvenimo sunkumų. Jie nesigaili mėti piniginę įvairiems krėmams, vyrams, šilkams ir kitkam. Tenka girdėti kalbant, ir viens kitą klausiant: „jei taip prabangiai moka gyventi žemesnieji valdininkai, tai kaip gyvena aukštesnieji valdininkai, važiuojantieji į kurortus vasaroti.“

NEPAPRASTOS ATMINTIES MERGINA

Raseiniai — Tverijoniškio kaime gyvenanti 20 metų amžiaus mergina, E. Artesevičiūtė, žmonių vadinama „pamokslininkė“. Ta mergaitė pasižymi nepaprasta savo atmintimi. Ji, kartą išgirdusi kunigo pamokslą ar kieno prakalbą, po kurio laiko gali atkartoti žodis žodiu pamėgdžiodama kalbėjusio net balsą. Ji atsimena ir gali pakartoti iš viso apie šimtą paskutiniu laiku girdėtų pamokslų ir kalbų.

PILNA DARŽINE GYVAČIU

Šilutė — Pas vieną Lykerišių kaimo ūkininką užėjo kažkoks žmogus, gyvačių maišą nešinas, ir paprašė nakvynės. Ūkininkas gyvatinkui, kuris gyvačių buvo prisigaudęs artimame miške ir manęs pagaminti iš jų vaistus galvijams, leido pernaktoti daržinėje ant šieno. Šis odinį maišą su gyvatėmis pasidėjo ant aslos, pasilipo ant kūgio ir užmigo. Ryta kažkožiū reikalu užėjo į daržinę samdinyš bernas ir ko tik nenumirė — visur, visuose kampuose raitėsi, šnypstė, šliaužiojo bent pora tuzinų gyvačių. Kilus triukšmui, nubudo ir gyvačių savininkas. Prasidėjo savotiška medžioklė, kurios metu dviejų šliaužių surasti vistik nepavyko.

DAUG ELGETU

Ukmergė — Paskutiniu metu Ukmergėje atsirado gana daug elgėtaujančių žmonių, tačiau tirščiausia būna penktadieniais. Keista, kad daug elgėtauja ir iš prieglaudoj gyvenančių senelių.

IŠKASE ŽMOGAUS GRIAUCIAUS

Šiauliai — Grūdžiant Simano Daukanto gatvę, darbininkai išrovė liepos kelmą, rado po juo žmogaus griaučius, keletą varinių papuošalų ir pinigų iš 1700 metų. Daiktus pasiėmė darbininkai, griaučius palaidojo vėl tik kiek toliau. Gaila, kad radiniu niekas nesusidomėjo, netgi „Alkos“ muziejaus vadovybė.

SUDEGE MOTERIS

Biržai — Nesenai sudegė Biržų valsčiaus gyventojos Kriškiukienės visos trobos ir gyvuliai. Be to, po griuvėsiais buvo rasta apdegusi ir pati šaivinikė. Kriškiukienė turėjo 16 ha ūkį, bet labai skurdžiai gyveno, nes trūko jai truputį proto, o kas globotų ją neturėjo. Kaimynai pasakoja, kad dažnai ji, susikūrusi gryčios kertėj ugnį, prie jos šildybavosi Matyt. dėl tos priežasties ir gaisras kilęs.

NEŽMONIŠKAS BARBARIŠKUMAS

Ukmergė — Netoli Liduokų dvaro iš vieškelio eina graži jaunais šermukšniais ir uosiukais nusodinta alėja. Tai nepaprastai gražus daiktėlis, tik gaila, kad atsiranda žmonių kurie sistematingai tuos medelius naikina. Vienas jų p. Kasteckas, kurio žemės sklypas prie šios alėjos pereiną, iskiro net 37 uosiukas.

KEISTAI UKININKAUJA

Kėdainiai — Daugelis šios apylinkės ūkininkų savo žemes dirbti aliduoda pusininkams

teisindamiesi, kad prakaituoti neapsimoka, galima išsiiversti ir tokiu būdu. Pusininkai įsitemgia apmokėti mokesnius ir pasisamdyti lauko darbams darbininkus, tačiau kodėl neįsitemgia to padaryti patys savininkai. Ar tai neapsileidimas?

PLEČIAMAS MUILO FABRIKAS

Panevėžys esantis muilo fabrikas dabar smarkiai plečiasi. Statomas dar vienas katilas. Tikimasi, kad nuo rugsėjo 1 d. fabriko praplėtimas bus baigtas ir gamyba prasidės pilnu. Būsią priimta keletas naujų darbininkų.

STATO NAMUS

Alytus — Alytaus mieste iki šio beveik nebuvo pastebima statyba, bet paskutiniu laiku pasirodė didelė statyba. Naujame mieste pradėjo statyti kelis gana gražius mūrinius namus. Statosi valdininkai. Naujas miestas pagražes.

SULAİKĖ PINIGU MEISTRA

Perloja — Šis bažnytkaimis yra prie pat administracijos linijos. Prieš 4 metus Perlojos pradžios mokykloje mokėsi Kevelis Pilvinskis. Baigęs mokyklą, neturėdamas ką pasitvė veikti, slankiojo gatvėmis be darbo. Kriminalinė policija pradėjo sekti ir pagaliau priėjo išvados, kad K. Pilvinskis yra pinigų meisteris, kuris paskutiniu laiku buvo persikėlęs Marijampolėn gyventi. Prietaisais surado paslėptus miške Perlojos apylinkėj. Kevelis Pilvinskis sulaikytas ir vedama kvota.

Geriausią Dovaną LIETUVON

Peso vertei nukritus ir uždraudus laisvą siuntimą Lietuvon pinigų, geriausia dovana paslūsti į Lietuvą ar broliui, ar sesutei, tėveliams ar savo giminėms didžiausias ir plačiausiai skaitomas Pietų Amerikoj laikraštis

Argentinos Žinios

kuris metams Lietuvon tekainuoja tik 6 pesai, pusei metų 3 ir vienam mėnesiui 50 centavų. Laikraštis galima išrašyti kiekvieną dieną net ir sekmadieniais redakcijoj nuo 10 val. iki 6 val. vakaro. Provincijoj gyvenantiems galima prisiųsti pinigus liakruotuose laiškuose arba Giro postal — pašto čekiais, kas galima atlikti kiekvienoje pašto stotyje.

Išrašę laikraštį Lietuvon, jį gaus kiekvieną savaitę ir už tai Jūsų namiškiai visada bus dėkingi.

Nelaukdamas ilgai išrašyk ir dar kitam pasakyk, kad išrašytų, nes „Arg. Žinios“ laisvai įeina į Lietuvą. Išsirašiusieji gauna normaliai ir už siuntimą dėkoja.

Neužmiršk adresu: „Arg. Žinios“ c. Fraga 115, Pineyro Avellaneda Buenos Aires.

Iš Vilnijos

LIETUVIŲ LIGONINĖ POLIKLINIKA.

Lietuvių Sanitarinės Pagalbos Dr. J. J. Igoninė, ligsiolėi Lietuvių Poliklinika vadinama, netrukus, rugsėjo mėnesio pradžioje jau būsianti atidaryta naujuose išremontuotuose namuose Vilniuje Mickevičiaus g. Nr. 33 a (Lukiškio aikštės ir Montvilo gatvės kerte). Naujoji ligoninė įrengta pagal visus medicinos mokslo reikalavimus. Be gerai įrengto chirurgiško ir kitų skyrių, būsias įrengtas ir vandens gydymo skyrius, ko nėra nė vienoj Vilniaus ligoninėje. I ligoninė darbuotis pakviesti dar keli žymūs Vilniaus gydytojai.

Naujos ligoninės vedėju, atsisakius dr. U. Alseikai, išrinktas žinomas vidaus ligų specia-

listas dr. V. Legeika, kuris kartu su inž. J. Vengriu prisidėjo ir pinigais, perkant namus ir juos remontuojant. Ligsiolėi n. s. vedėjas dr. U. Alseika pasilieka, kaip ir buvo S. L. P. draugijos pirmininku, ligsiolėi nės tarybos nariu ir Roentgeno gabinetu vedėju.

KARO TEISMO BYLA.

Šio mėnesio 25 dieną karo teisme Vilniuje buvo nagrinėjama byla, kurioje buvo kaltinami už šnipinėjimą dr. Linkmenų miestelio lietuviai gyventojai: Silvestras ir Jonas (broliai) Blaževičiai. Byla buvo nagrinėta už uždarytų durų.

Pagal paskelbtą karo teismo sprendimą, Jonas Blaževičius išteisintas, o jo brolis Silvestras nuteistas iki gyvos galvos kalėti sunkių darbų kalėjime.

Petras Čiučelis.

Vakaras Kalnuose.

(Tąsa.)

„Senai teko toks malonumas seniora, vis negalėjau pragraugauti,“ pradėjo Lorenzo. Donia Kamelija lengvai pakėlė akis ir šyptelėjus pridūrė: „Dabar atimsim ką buvo laikas pavogęs.“ „Jūs nepavargsit jei laiką pavijus? „O ne,“ ne davus toliau Lorenzui kalbėti atsakė ji ir abu pasileido lenktynių su orkestro garsais.

„Tiesa don Lorenzo kad čia graži ir jauki poilsiui vieta. Mūsų visuomenė permažai vertina savo krašto gamtos grožį, kuri nė kiek neprastesnė už perdedamas užsienių vietas.“ „Visuomenė,“ nenoroms tarė Lorenzo. „Visuomenei viskas visur labai patinka, kur yra vyno moterų ir pelningai auga visokios akcijos.“ Orkestras sustojo ir jis širdingai paspaudęs jos ranką paprašė valgomajin. „Man labai laikas pasirūpinti apie kelionę į kalnus, jūs sutiksite seniora? „Pasirūpinkit,“ atsakė ji ir abu nuėjo valgomajin. Čia suaugę gyvai

diskusavo įvairius reikalus, rūkė ir gėrė.

„Tamsta pavargai mažoji, vėjo dabokis,“ labai rūpestingai prabilo atsargos generolas.

„Don Lorenzo,“ tsmsta atsakyst,“ prabilo donia Kamelija. Lorenzo pasiteisinęs pradėjo aiškinti savo planą dėl kelionės į kalnus. „Tik 25 minutės kelionės, bet atmintis visam amžiui. Taigi po matės mielieji ponai.“ „Gerai, bet tik savanoriai!“ pažiškino Lorenzo tėvas. „Žinom“ patvirtino kiti, bet Lorenzo nebeklausydamas išėjo tarnams duoti įsakymą ruošti autus ir viską kas kelionei reikalinga, o motina susirūpino matės paruošimu svečiams.

„Septyniomis viską turitinkamai paruošti. Darbininkus su kamionu tuojau išleidi, su pratai,“ užbaigė Lorenzo.

„Viskas bus laiku, ponas,“ vikriai atsiliepė tarnas ir skubiai nuėjo. Kada Lorenzo grįžo, svečiai jau vaišinosi mte.

(Bus daugiau)

DIEDELE KLINIKA Instituto Medico Abasto

Priziūrima vien tik specialistų daktarų, baigusių Europos ir viešius universitetus.

Vidujinės Ligos: Širdis (širdies) plakimas, dusulis, plaučiai, plaučių uždegimas, kosulys ir kit. Viduriai (blogas virškinimas, blogas apetitas, vidujiniai skausmai. Kepenys, žarnos vidurių tuštumas, vėmimas). Kraujo išsiliejimai gydomi be skausmo ir operacijos. Reumatizmas, kaulų skaudėjimas, sutinimas nervų ligos, niežėjimas, gerklė, nosis ir ausys ir inkstų.

MOTDRU LIGOS: Užuomazga latakai, ovarios, kraujo plūdimai. Negalvimas ir lėtinis nusilpimas.

Venerinės ligos ir kraujo ligos.

Blenoragija aiškioji ir k-oniškoji ir jos komplikacijos. Inkstai Pilvelis, silių paprastos liaukos.

Sifilis. Suerzinimai ir uždegimai odos ir įvairios odos ligos 609 914. Mediciniškoji elektra. Utravilėtiniai ir X spinduliai. Elektrifikavimas, diatermija ir ultraskapia.

Užsimokant i mėnesį po \$ 5

Visiškas gydymas \$ 40. peržiūrėjus veltui.

Analizai ir vaistai veltui.

Priimama nuo 10 iki 12 ir nuo 15 21. val.
Šventadieniais nuo 10 iki 12.

3284 Corrientes 3284 2 ras aukštas

Mercado de Abasto Subt Lacroze Stot. tramvajai anglių ir Lacroze; Nr. 25, 74, 12, 10, 13, 55, 51, 58, ir 68.

Didelis Lietuvių Restoranas

„Biržai“ J. Kvedoraviciaus

Šviež ir skanus lietuviški valgiai ir gėrymės. Mandagus aparnavimas. Visada griezta muzika. Šokių kiekvieną sekmdienį tik liuksmiausiaj praleisi laiką. Įėjimas visiems veltui.

Juan Juarez 2251

Valentin Alsina

**QUILMES
BOCK
LA MEJOR
CERVEZA NEGRA**

Arg. Žinių Spaustuvė

Daro Visokius Spaudos Darbus:

Spausdina laikraščius, žurnalus, knygas, draugijoms įstatus, nario bilietus, atsisaukimų lapukus, vizitines ir komercines korteles atspausdina laiškan popierius ir vokus, atvirutes, koldorius, vestuvėms ir balioms pakvietimus ir kit.

Už pirmą 1000 propagandinių lapelių: \$ 4. Už pirmą 100 vizitinių kortelių: \$ 1. Už pirmą 100 komercinių kortelių: \$ 1,40

c. Fraga 115, esq. Pavon Piñeyro - Avellaneda.

U. T. 22 - 9476



LIETUVOS VYRIAUSYBĖ DEL SUEMIMU DARYS BERLYNE ŽYGIU

Iš daugelio suimtų Tilžėje ir kitur Lietuvos piliečių vokiečiai be to keičius jau paleido. Kitus tebelauko dar arešto namuose ir stropiai tardo.

Tilžės vokiečių valdžios organai tvirtina, kad suimtieji spekuliuo nuleistinu būdu valiutomis. Tačiau paleistieji pasakoja, kad tardymas yra gana savotiškas ir su valiutomis mažai ką benbra turi. Pav. vienas klaipėdielis, šaulių sąjungos narys, buvo kamantinėjamas ištisą dieną ir vis apie šaulių sąjungą, jos veikimą ir t. t.

Girdėtis, kad mūsų vyriausybė dėl visų tų atsitikimų išeisianti Vokietijos vyriausybę protestą.

KAIP PRAEJO VILNIAUS GELEŽINIO FONDO DIE NA LIETUVOJE.

Vilniaus Geležinio Fondo komitetas, mūsų kariuomenės į Vilnių įžengimui paminėti rugpjūčio 27 d. suruošė Vilniaus Geležinio Fondo Dieną. Kaune ši diena buvo suruošta iškilmingai.

Vilniaus Geležinio Fondo dieną paskelbė dar iš vakaro raiti trimitininkai, jodinėdami gatvėse. Ryta visas miestas pasipuošė vėliavomis. Ligi dvyliktos valandos visose bažnyčiose ir maldos namuose vyko pamaldos; kuriose dalyvavo vyriausybės nariai, organizacijos ir šiaip žmonių net sausakimšai. 13 val. vyko iškilmės Karo muziejaus sodely. Čia buvo pagerbti žuvę už Lietuvos nepriklausomybę. Vilniaus Geležinio fondo komiteto pirmininkas prof. F. Kemėšis pasakė kalbą.

Vakare įvyko iškilmingas Geležinio Vilniaus fondo dienos minėjimas Valstybės teatre. Į minėjimą atsilankė Respublikos Prezidentas Antanas Smetona, vyriausybės nariai, diplomatinis korpusas, daug visuomenės organizacijų atstovų bei vaikų ir šiaip pilnas teatras žmonių. Čia įspūdingas kalbas pasakė Valstybės Tarybos pirmininkas St. Šilingas ir Vilniaus Vaduoti Sąjungos pirmininkas prof. M. Biržiška.

Po to ėjo koncertinė dalis, pritaikinta iškilmės dienai dalyvaujant Valstybės Teatro artistams, chorui ir orkestrui. Iškilmės buvo transliuojamos per

radio. Nuo rugpjūčio 27 d. iki rugsėjo 8 d. Kaune ir visoje Lietuvoje platinami Vilniaus pasai ir ženkleliai (pasai po 10, 20, 50 centų, 1, 2, 5 litus); pasuose pasižadama kas mėnuo lypėti po kurios nors vertės ženkleliu.

POTVINIAI SU ŽMONIU AUKOMIS.

Neseniai visoje Lietuvoje nepaprastai daug priėjo. Upės ir upeliai labai patvino Suvalkijoje, kur lietaus buvo daugiau kaip kitur, tokio potvynio jau senai nebuvo. Net ir pavaros potviniai būna daug mažesni už dabartinį. Šešupė ir kitos Suvalkijos upės ūkininkams padarė daug nuostolių. Pakilęs vanduo daug kur nunešė nupiautus javus, apšėmė nupiautus. Laukuose daug nesuvalytų javų apdugo.

Ne tik tai Suvalkijoje, bet ir kitose Lietuvos vietose buvo potviniai. Ištvinosio e Dubysoje Raseinių apskr. nuskendo 3 žmonės.

IŠVYKO UŽSIĖNIN.

Rugsėjo 3 d. š. m. ilgesnei kelionei po Europos valstybes išvyko Pienocentro direktorius p. Glemža, Maisto direktorius p. Lapėnas ir ekon. departamentų direktorius p. Kuzminskas. Šie žymūs Lietuvos vyrai išvykę ieškoti naujų rinkų Lietuvos maisto produktų eksportui.

DARIUS GIRENAS NĖBUVO PAŠAUTI.

Gandai, kad mūsų didvyriai transatlantiniai lakūnai Darius ir Girėnas ties vokiečių darbo stovykla Berlinkėje galėjo būti pašauti, smarkiai paplito ir Lietuvoje ir užsieniuose.

Lietuvos visvomenės susijaudinimas dėl to buvo labai pakilęs. Rugpjūčio 30 dieną aviacijos pulk. leitenantas Gustaitis garsus Lietuvos orlaivių "Ambo" konstruktorius ir Dr. Oželis, Dariaus — Girėno kūnų medicinos fakultete balzamuotojas, paskelbė visuomenei pranešimą. Šitie du savo sričių žinovai sako, kad "Lituanicos", liūdnų griūvėsių ir garbingųjų jos vadovų lavonų tikslus apžiūrėjimas ir ištyrimas, jokių pašovių žymių neparodo. Ne tik kulkų lėktuvo ir lavonuose nerasta, ogt kulkų buvimo jokių žymių nesa.

Šitas pranešimas aprami no sujaudintą visuomenę gan dus apie "Lituanicos" pašovimą. Netrukus bus paskelbtas platus pranešimas apie "Litua-

nicos" žuvimo priežastį tyrimėjimą. Tsb.—

DARIU — GIRENA MATYS PO TUKSTACIO METU.

Dariaus ir Girėno kūnai bus taip užbalsamuoti, kad jie negendami galėsia išbūti tūkšiančius metų. Dabar lavonai yra gražiai sutvarkyti ir laikomi spirite. Balzamavimas Universitete medicinos fakultete dar užtruksias keletą savaičių. Pasakui amžinosios atminties Atlanto nugalėtojus, pakėlusius Lietuvos ir lietuvių vardą visame pasauly, stikliniuose karstuose galės ir visuomenė matyti, jiems specialiai Kauno kapinėse pastatytoje gražioje koplitelėje. Visi šie darbai vykdomi valdžios pareidymu ir lėšomis. Tsb.

Lietuvaaitės

Jūs atrodysite elegantiškai, jei siūsisitės drabužius mano siuvykloj

calle Azara 1091 Barracas

Siuvu sulig paskutinės mados reikalavimu medžiagų Darbas švarus ir garantuots. Ateikite Persitikrinte.

O. Damskaitė — Karosienė

Restoranas „San Martin“

c. Piedras 178, Buenos Aires
(viena kvadra nuo Av. de Mayo.) U. T. 37 — 3143

Skandūs ir švieži valgiai, patarnavimas pačių šeimininkų. Pigios ir švarios nakvinės. Kas sekmadienis pasilinksmimais. Įėjimas visiems veltui. Lietuviai pas savus. Pasiteiraukite. Ravininkas Mykolas Lukoševičius

Fotografija Besozzi

Kas nori gražiai nusifotografuoti, tesikreipia į šią Foto Studiją

La Necoches 61. Lomas de Zamora
U. T. Lomas 751

CONSULTORIO de ESPECIALISTAS „Constitucion“

SALTA 1260

Moderniausias gydymas Blenoragijos ir sifilio
Venerines bei lyties ligos (606 - 914)

Dziyova: - Gydymas pagalba aukso druskos kontroliuojant X spinduliais
Moteru ligos: - Kraujo užplūdimai, gimtis ir kitos panašios moterų ligos
Chirurgija: - Vidujinės ligos, nenormalios nagos, apendicitis, pagalbinat patalpinti ligoninėn.
Širdies, vidurių ligos, skilvio ir reumatizmas, olos uždegimas ir kitos ligos
Gerklės, nosies ir ausų ligos. Ultravioletiniai spinduliai. — Diatermija
Apžiūrėjimas 3 pesai

SALTA 1260

Darbo valandos nuo 9 v. iki 12 ir nuo 13 iki 2 v. Sekmadieniais nuo 9 val. iki 12 val.

Provincija

LAVALLOL LIETUVIAI

Lavallol miestelis randasi netoli Buenos Aires ir lietuvių randasi per porą šimtų. Daugelis jų čia gyvena gana daug metų ir yra įsigiję gražių nuosavybių. Dauguma dirba vietos sėves rijoje, plytnytiose arba kitose dirbtuvėse. Laikraščių lietuviškų pareina 15 egzempliorių tautiškos minties. Čia mat lietuvių visi tautiško nusistatymo ir visas laikas neišleidžia žydiškų cibulnių „Rytojaus“ nė jų ponaičių. Tiesa čia dar nėra ir tautiško organizacijų buvę, nors daugelis lietuvių čia gyvena labai senai ir gražiai verčiasi.

LIETUVIŲ VESTUVES

Rugsėjo 10 d. š. m. ne didelė Bahía Blanca lietuvių kolonija turėjo šventę. Tą dieną čia susitaukė civiliam registruojam. Kazys Šiupinys su panele Alena Paltarackaite. Abu jie buvo dvi ir susipratę lietuvių, todėl į jų vestuves atsilankė visi lietuvių. Čia visi, kad ir toli nuo savo tėvynės, bet laiką praleidom, kaip tenai, tarp tautiško dainelių ir vaišingų jaunavedžių, linkėdami jiems laimės ir ilgiausių metų. Bahiablankiečiai lietuvių dabar turėsime jau antrą pavyzdį ir susipratusių lietuvių šeimą.

KAMPARIŠKAI GARUOJA

Rosario priemiesčiai Saladillo ir Villa Diego iš seno buvo garsūs lietuviškų rytojų sūtes klapčiukų gausumu. Čia veikė savo laikų ir jų kuopa, o taipgi rinkdavo iš apkvaileitų lietuvių drbininkų pinigų žydiško šlamšto „Rytojaus“ maitinimui. Bet dabar reikia pasidžiaugti, kad šie lietuvių gėda, kaip kamparas baigia išgaruoti. Visi tikri ir susipratę lietuvių senai pasiėmė. Likę keli padaužos ir aprimo. Visi ima suprasti, kad nepakeliu su žydišku rytojumi.

ĮŠNUOMUOJA KAMBARYS

Įšnuomuojamas nedidelis 3 X 3 met. kambarys su visais patogumais už 13 pesų, gatvė brukuota. Kreiptis: Almirante Cordero 840. Avellaneda

PROVOKUOJA LIETUVIUS

Quilmes sėveserijoje dirba gana daug lietuvių, kurių tarpe yra keli taip vadinami rytojiečiai. Šie žydų tarnai gerus lietuvių provokuoja išgalvotami nebūtiškai daktis ir skisdamis sėveserijos administracijai. Kiti lietuvių į tai nekreipia dėmesio, bet čia ir lietuviams nereiktų su jais ceremonytis. Jeigu jie imasi tokio darbo, tai lietuviams reikia organizuoti išaiskinti administracijai kas jie tokie yra ir kas jų kuopos. Gana gi tokio jungo ir gėdos visiems lietuviams dėl kelių išgamų. Jei nesilaiko padorumo ir žmoniškumo, tai nėra ko jį rodyti ir jiems.

H - as.

NETIESA KALBA

Buenos Aires kunigų „Švyturys“ praėjusiam numerį parašė, kad Kordobos lietuvių pašalpinė draugija „Neptūnas“ sykiu su katalikais ruošia bendrą chorą. Tai grynas kunigų išmislas. Neptūnas yra nepartinė draugija ir kunigų nudevėton partijon niekad nesidės. Kunigai matyt tyčia taip rašo, kad numušus Neptūnui visuo menės akyse pasitikėjimą.

N.

Nuo redakcijos: Pats Neptūnas lai užprotestuotų prieš kunigo toki žygį.

Delto Taip Yra

Šioje moderniškoje epokoje, kada darbas atliekamas suvlyginamai su mašinomis, kūnas būna priverstas gerai etiškti, higieniška, žsilaikyti, t. s. t. yra pagrindu sveikatos.

Dėl šio kalpo moteris, būdama silpna iš prigimties, dar labiau turi saugotis, ir jei nesisaugos, gali susirgti įvairiomis ligomis.

Kaip menki negalavimai, taip pat ir sunkios ligos privalo būti gydomos gerų ir prityrusių gydytojų ir dėl to daug susirgusių mums yra parašę atsidėkojimo laiškus už gerą ir greitą gydymą.

Dr. GODELIO KLINIKOJ,
Canga llo 542. Bs. Airse

Avellanedoje Dr. Lembersky

Specialistas prie gimdymo, moterų, vaikų ligų ir Chirurgija
Persvietimas X—Diatezis—Persvietimas Ultravioletinis
AV. MITRE 633 U. T. 22-AVELLANEDA-7469
priima: nuo 14 iki 16 v.; šventadieniais nuo 9 iki 11

Pastaba: Pirmas apžiūrėjimas veltui tiems neturtingiems ligoniams kurie gaus rekomendaciją „Arg. ŽINIŲ“ redakcijoj.



FOTOGRAFIA

IDEALES

Calle RIOJA 2168

Parque Patricios

U. T. 61.0877

Seniausia ir viena iš geriausių „PARQUE PATRICIOS“ fotografijų įkurtų 1903 metais.

Už kiekvieną tuziną nuotraukų dovanojame vieną padidintą paveikslą veltui

Pirma lietuvių soferiu mokykla

VIEYTES 1789, (Puente Barracas) Buenos Aires



Mūsų patentas 19/1144.

Mūsų pačių propaganda atveda mokinius, kuriems puikų ir pilną kursą suteikiame. Aplanavk ir pakalbėk, su jais, o paskui žinosi kur kreiptis.

PILNAS KURSAS \$ 50. Patarnavimas suradime darbo veitui
Visos 43 tramvių ir autobusų linijos pravažiun pro mūsų mokykla.
U. T. 21-0265

Didelis Lietuvių Restoranas

„Palanga“

Lietuvius kviečiame atsilankyti. Gaminama lietuviški valgiai, rūgštūs kopūstai ir kiti. Kainos pigiausios. Tik čia sočiai pagerai ir pavalgysi už mažą kainą. Taip pat galima nusipirkti visokių valgomų prekių. Visada griežia lietuviška muzika.

Savininkas: ADOMAS LATONAS.

c. FRAGA 101

PINEVRO

Jeigu jūs norit būti užtikrinti geram gydytojui, kreipkitės į



KUR BUSITE PRIIMTI PATIES DIREKTORIAUS

PRITYRES SPECIALISTAS GYDYME

Blenoragijos

Triperio

Naujasis su mokymais vokiečių ir francūzių gydymo metodais

SIFILIS (606—914) — KRAUJO — ODOS

IVAIRIOS MOTERU LIGOS, skausmai, netvarkingumas

Specialistas įvairių ligų plautių, širdies vidurių, kepenų, nervų ir reumatizmo.

SPINDULIAI X. DETERMINA ANALIZIJA

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

Darbo valandos 9—12, nuo 15—21 šventadieniais nuo 9 iki 12

Calle Cangallo 1542.

JAU BLAIVOSI IR LEN KOUJANČIOS GALVOS

Iš Vilniaus pranešama, kad Vilniaus miesto ir priemiesčių gyventojai taip suvargę, taip esą prisilęgti nepakeliamos okupantų tvarkos, kad net lenkuojanti, tie kurie seniau laukė lenkų ir daug ko iš jų laukė, dabar viešai klausinėja: „Kiedy Litvini przyjda?“ Visi nepaprastai dabar laukia lietuvių ateinant. Dabar Vilniuje gerai gyvena tik įvairūs ateiviai iš Varšuvos, Krokuvos ir kitur, kurie visi turi valdiškas tarnybas, o vietos gyventojai negauna nė darbo nė pinigų.

LIETUVOS KLERIKALAI NIEKINA NEPRIKLAUSO- MYBES PAMINKLUS

Tautiškos minties savaitraštis „Šiaurės Lietuva“ rašo, kad rugpjūčio 20 dieną š. m. Joniškio įvykęs pavasarininkų kongresas.

Po pamaldų pavasarininkai susirinkę prie Nepriklausomybės Paminklo, kur vienas iš Kauno atvykęs kalbėtojas, tarp kitko pasakęs:

„Šis Joniškio paminklas yra pastatytas pagoniško stiliaus, nes kryžius įmūrytas visai neišsikišioj vietoj.“ Be to kalbėtojas pasiūlęs vietoj šaulių skydo padėti katalikišką kryžių.

Toį paminklą esą pagonai pastatę. „Tad pavasarininkams visi paminklai ką jie bevaizduotų, turi būti kryžiai. Tokiu būdu šiandieną reiktų išvartalioti visuose miestuose Nepriklausomybės ar Vytauto Didžio paminklai. Prie ko prieinama iš „didelio pamaldumo“, baigia „Šiaurės Lietuva.“

Tai labai tenka nuliūsti, kad iki šiol leidžiama klerikalams toki veikla, kurių sufanatizuotas jaunimas ima net tautos šventoves niekinti.

Casa Rey

Senovinė Piñeyros „Žvaigždė“,

Cigareria Libreria y Loteria

Laimės Namai

Taipgi galima pirkti peiliukai „glider“ apsiskutimui.

Genl Dominguez 871

Piñeyro



Laivakorėių Skyrius

Parduodamos laivakorėių išsinokėjimui ir į visuomeninio pasaulio kraštus.

Pinigu persiuntimo skyrius

Pinigu persiuntimas, siuntiniai, kreditų pervedimas ir kiti reikalai keliautojams.

PREKYBOS SKYRIUS — Finansavimas, administracinė kontrolė pramonės ir nejudamo turto.

TAUPOMOJI KASA — Moka 7 % už indėlius ir kas trys mėnesiai nuošimčius prirašo.

KOLONIZACIJOS SKYRIUS — Kolonizuoja, išnuomuoja ūkius, duoda hipotekos paskolas, čiaukoms ir grančioms.

Perkelimai ir apgyvendinimai įseviais.

LIETUVIŲ SKYRIUS

AVENIDA de MAYO 652.

U. T. Avenida 1333.
Buenos Aires

BANCO S.A. FUNDADA EN 1911
COMERCIAL DEL PLATA

DIDELE KLINIKA SARMIENTO

Šios klinikos specialistai gydytojai praneša savo gerbiamai klientelei lietuvių kolonijoj, kad gydymui ligonių praplėtimui savo konsultacijose ir įvairiuose prietaisais gydyti elektrinius aparatus, kad tik išgydžius kuo geriau ir greičiau.

Venerines Ligos

Gydymas greitas ir tikras. Elektrifikacija. Latakų analizės.

Kronines Ligos

Kombinuotas gydymas su ilgiausiu medicinos išradimu. Kraujo Analizės.

kraujo ligos

Spinduliai X. Ultravioletiniai spinduliai Diatermija, Elektrifikacinis gydymas.

GERKLĖ. NOSIS. AUSYS. (Atskiras kabinetas moterims)

— Specialus Dantu Skyrius —

Apziurejimas 2 pesu.

Apsimokejimas ekonomiskas

Priima nuo 10 val. iki 12 ir nuo 14 iki 21.

SUIPACHA 347

Saulė bei oras musu sveikatos šaltiniai.

Šitie spinduliai daugina mūsų kraujyje geležį, paskatina kvėpavimą, padidina medžiagų apykaitą mūsų organizme. Raudonieji bei geltonieji spinduliai giliai įsiskverbia į mūsų audinius, o mėlynieji tildo skausmus.

Galop chemikas spindulio veikimas yra sekantis: jis įdegi na mūsų odą ir iš baltos padaro tamsiai rudą. Dėka jo, mūsų odoje atsiranda pigmentas. Perilgai pašvitinus odą šitie spinduliai ją nudegina.

Dar žinotina spindulių ypatybė, tai jų galėjęs išsiburti bet kurį kūną. Taip, pavyzdžiui, raudonas stiklas praleidžia tik raudonus spindulius, mėlynas — tik mėlynus, gi visi kiti už silaiko stiklo. Paprastas, baltas mūsų langų stiklas praleidžia matomus "šviesos" spindulius, bet užlaiko ultravioletinius. Taip pat ir oras daug ultravioletinių spindulių sulaiko, todėl kalnuose šitų spindulių esti žymiai daugiau, negu slėnyje. Be to šituos brangius mums spindulius sulaiko debesys, rūkai, dulės, dūmai ir pan.

Vėl gi dideli vandens plotai smėlynai, sniegas arba ledas atmuša didelį šitų spindulių kiekį, kitą kartą net ligi 50%. Todėl mes norėdami įdegti, vyks-

tame į kalnus, arba ant jūrų kranto, kur yra dideli vandens ir smėlio plotai.

Saulės spinduliai, švitindami mūsų odą, skatina kraujo indų ir esamų odoje liaukų veikimą. Nuo spindulių mūsų oda pradžioje parausta, paskui darosi tamsi, nuo atsiradusių joje tamsių grūdelių. Kas tai yra pigmentas ir kokia mūsų kūnui jo reikšmė?

Tamūs grūdėliai, arba melaninai, gaunasi gilesnių odos sluoksnių celių branduoliuose, veikiant ultravioletiniams spinduliams. Jų daug esti spalvuotų tautų odoje, kurios gyvena karšto klimato juostose.

Šitie tamsūs grūdėliai, arba kaip mes sakome odos įdegi mas apsaugoja mūsų kūno audinius nuo kenksmingo saulės spindulių veikimo. Be to mes turime dar kitą apsaugą, tai, būtent plonutėlius kraujo ir tuo būdu sulaiko gilesnį spindulių įsiskverbimą.

Kadangi mūsų oda nėra tik kevalas, kuris apsaugoja mūsų organizmą nuo pakeitimų temperatūros, nuo įvairių kenksmingų mikrobu, bet kartu ji atlieka didelį darbą, prašalindama iš mūsų organizmo prakaitą, tai jos svarba yra labai didelė.

(B. D.)



"Tamsta negerai atrodai.
"Na, aš ką tik buvau be sąmonės aštuonias valandas."
"Vai! Kas gi atsitiko?,"
"Nieko aš tik miegojau."
Šeimininkas: "Mes turime praplatinti garažo duris."
Šoferis: "Bet jos pakankamai plačios vežimas praeis."
Šeimininkas: Taip, bet mano žmona gavo važinėjimo leidimą vakar."

NEAIŠKU

— Mama, ar rojuje kartu su

Adomu ir leva buvo visi sutvėrimai?

— Aišku, mano vaikuti.
— Bet kagi tada griaužė kandydys?

KRIZES LAIKU

— Kagi tai, ponas fotograf, reiskia? Šioje fotografijoje aš atrodau 10 čia metų senesnė.
— Tai, matai, panele, krizės laikais aš taip nutraukiau, kad per ištisą dešimtį metų nebe reikėtų fotografuotis, o fotografija vis tiktų.

PLATONIŠKA MEILE

— Kas yra platoniška meilė?
— Platoniška meilė šioj gadyne yra, kai paskolini pinigų ir atgal jų nebeįgauni.



Lietuviska Dantų Klinika

Clinica Dental „Pavon“

Direktorius Savininkas

Dantų Gydytojas M. KRUKAUSKAS

Av. Pavon 488. Avellaneda (Prieš stotį Avellaneda)

Aukso dantys ir koronos 22 karatų nuo \$ 10. Balti dantys nuo \$ 4. Plombos nuo \$ 3.

Trankiama dantys be skausmo Veltui, įeigt daromi nauji datys

Patarimas Veltui, Darbas Garantuotas.

Prifimama kasdieną nuo 10 iki 9 val. vak. U.T. 22 — 9395 Avell

MEDICINAL NEWS

Didžiausi Buenos Aires Klinika

Kuri turi 12 specialių konsultorių ir priima vėdėjai daktarai

VYRU SKYRIUS: Vedamas daktaro E. O. Bacigalupo, buvusio gydytojo Departamento Nacional de Higiene ir buvusio direktoriaus Hospital Italiano de Rosario.

Specialus skyrius venerinių ir sifilio

abonentai nuo \$ 10 kas mėnuo

Racionalus gydymas aiškios ir kroniškos blenoragijos ir kitų jos s vybių. Jaknos, pilvelis, stemplė, išsipūtimas ir litiinis nusilpimas

Blenoragijos liginiai, išgydyti šioj klinikoje

C. R. Sirgės kroniška blenoragija 5 metus. Visiškai išgydyta laike dviejų mėnesių.

S. S. Sirgės koplikuota ir išsiplėtojusia blenoragija. Buvo gydomas ne pertraukiamas ir su gerais rezultatais. Staigus pašalinimas skaučių. Išgydytas laike 2 su Puse mėnesio.

B. Q. Sirgės 4 metus kronine blenoragija išgydytas laike 2 mėnesių

SIFILIS 606 ir 914

Šiam skyriui vadovauja specialistas gydytojas iš Hospital Ramos Mejia. Geriausi gauti rezultatai iš modernių metodų

Atsiverimai, puliavimai, šašai ir kit. Visokios kraujo ligos. Nenormalus kraujo cirkuliavimas. Arterijų nenormalumai.

NEGALAVIMAS Specialus ir visškas išgydymas

MOTERU SKYRIUS

Vedamas daktaro Antonelli, gydytojo Hospital Rawson ir Ramos Mejia. Cimdymai ir klaidingi gimdymai.

UŽUOMAZGA, latakai, ir kit. Uuomazgos uždegimas, Karalo uždegimas, polipai, infekcijos. Nebuvimas mėnesinių. Mėnesinių nenormalumai. Išsiliejimas.

GENERALE KLINIKA: Plaučiai — Džiova Širdies, vidurių kepenų ir vidurinių liaukų ligos. Nervingumo sistema. Kaulų Džiova. Blogas maitinimasis.

MAŽAKRAUJISTE tiesoginė ir infekcijos ir be skausmo.

KRAUJO IESILIEJIMAI gydomi be operacijos.

IŠTINIMAI; Gydoma moderniausiais metodais.

SPINDULIU SKYRIUS

Irengimas pilnas ir moderniškas. Radioskopų ir Radiografų nuotraukos \$ 10 Telefenografijos.

ELEKTRINIS MEDICINOS SKYRIUS

Elektromoterapija, Calvanoterapija, kristalinė šviesa, ultravioletiniai spinduliai ir ultraraudonieji. Diatermija

ULTRAMODERNIŠKI APARATAI

Specialus vaikų skyrius laboratorijos skyrius

Aalizai visų klasių; Ištisymas laboratorij moderniškų vadovaujant gydytojo su 20 metų praktikos europietiškos ir vietinės liginės Skriaūkčiojimai, kraujas, kraujavimai puliavimai, linfos, Wassermann ir Kahn.

SANATORIJOS SKYRIUS

Dėl savo nepaprastų patogumų, pasisiūlo Tametai atsigulti bet kuria liga sergant šioj sanatorijoj su kainomis labai žemomis, kur gydyti daktarai chirurgai geri specialistai su ilgmetine praktika eurobietiškos liginės, kaip kad Berlyne Vienoje Paryžiuje ir Bueno Aires liginės

NEUŽMIRŠK TAMSTA

Jei Tamsta jauties nesveikas eik į šią Kliniką kur būsi priimtas gydytojų specialistų, ar esi turtingas ar vargšas — vis tiek.

PERŽIUREJIMAS VELTUI Abonentai ekonomiškai

Su šioo kilniu žestu, tikisi šios klinikos gydytojai atlikti savo uždavinį, surasdami vaistus pašalinimui Tamstos negalavimų, gražindami namams ramybę.

Dar pakartojame, kad šioj klinikoje Jūs atrasite gydytoją, kurio Jūs esat reikalingi

Neužmiršk

Akyse, nosies, gerklės, klausos

PILNA KLINIKA. Širdis, plaučiai, džiova, Viduriai, jeknos žarnos, Negalavimai.

Kraujavimai skilvis, pilveis, stimplės Negalavimas.

MOTERU LIGOS: Užumazga, ovarijos, enrmlio mėnesinės.

ODA SIFILIS BLENORAGIJA. Reumatizmas, kaulai džiova. Kraujo ligos Nervingumo sistema.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. Sekmadienais ir Šventadieniais nuo 9 iki 12 landų.

28 Suipacha 28

U. T. 35 — 5410

URUGVAJAUS



DAILES PARODA

Nuo 15 šio mėnesio Montevideo mieste buvo atidaryta gausi ir gana didelė rusų dailininkų paroda. Parodą ne vien rusai ir kiti europiečiai gausiai lanko, bet matosi labai daug ir vietos visuomenės

PREZIDENTO PERRIN-KIMAS

Montevideo spauda plačiai jau nagrinėja apie respublikos prezidento dr. Terra per rinkimą kuris turės įvykti 1934 metų kovo mėn. Prieš tai būsianti retifikuota naujoji konstitucija ir isteigta vice prezidento institucija, ko iki šiol Urugvajuje nebuvo visai.

SU VISKUOM PERDUODA

Kun. Radžius, kad ir išmetęs Lietuvos pinigų, bet nė skaitytojų gavęs, nė nieko nuveikęs savo „Urugvajaus Aida“ bagažu jau siunčia savo paisanui kun. Jenilioniui i Buenos Aires. Ką tas su juo darys, mes nežinom, bet pas mus tai visi sako, kad „Dieve duok jam amžiną atilsį“.



Ūkininko Trobos Urugvajuje

Matoma Rančo, yra jau gerokai įsigyvenusio ūkininko Paysandu departamente, kuriame žemės ūkiu daugumoje verčiasi europiečiai. Čia taipgi daug auginama maniškų ir figų.

Ka Sako Švedas Apie Lietuvą

Švedas laikraštininkas, dr. Erik Arrhen, lankęsis Lietuvoje ir parašęs švedų laikraščiams kelis straipsnius apie Lietuvą, tarp kitko, ir apie drąsiųjų laukų Dariaus ir Girėno žygi, pradėjo Pietų Švedijos laikraštyje Sydavanska Dagbladet spausdinti kelionės po Lietuvą, Latviją ir Estiją išpūdžius.

„Sodžius, sodžius ir sodžius — su raguočiais, arkliais, paršiukais, avimis, kumeliukais ir plunksnuočiais, ariamos žemės nesuskaitomais laukais, sodais bei daržais ir sultingomis, puikiomis, žaliomis pievomis — štai tikroji Pabaltės Miestai ir miesteliai su daug kur dar nevykusia statyba ir siauromis gatvėmis — neparodo šių šalių tikrojo pulso“, — sako p. Arrhen.

Lietuvis, pagal autorių, nėra nei slavas nei germanas, tačiau išvaizda artimesnis pastarajam. Jis šviesiaplaukis, aukšto ūgio ir stipraus sudėjimo, taip kad vyrams gėdos nedaras. Dažniausiai jis mėlynakis, pilksvaakis, gyvas, inteligentiškas, energiškos valios ir ne be palinkimo

su tam tikru jūmoru pats save pakritikuoti. Šitie lietuvių bruožai suteikia jam tam tikro aristokratiškumo. Tuo būdu sodietis esąs „sodietis par excellencę“ su kuriuo tikrai verta esą susipažinti.

Lietuviai tobulina žemės ūkį visomis jėgomis — jie nori patapti antra Daniją — ir tas jėms neabejotinai pavyks pasiekti, nes jų noras dirbti begalinis. Lietuvos paskirose ūkių srityse jau dabar pasiekta imponuojančių vaisių. Sveikinti na, kad Pabaltės valstybės, kiek autoriui tekę pastebėti, stengiantis prisitaikyti prie viena kitos rinkų reikalavimų. Be to, visos Pabaltės valstybės norinčios bendradarbiauti su švedais. Lietuvoje žurnalistui tekę girdėti, kad švedai vadinami „Baltijos amerikiečiais“. Nors ši sąvoka turinti gero ir blogo, bet p. Arrhen tikisi, kad lietuvių turėta galvoje geresnėsios jų savybės. Švedai brangina tokių palankų „Baltijos amerikiečių“ vertinimą, kurį, tarp kitko, pačiam autoriui tekę patirti, bebūnant „simpatizingame Lietuvos krašte“.

URUGVAJAUS ŽINIOS

Prenumeratūra Urugvajų metams 3 pesai, pusei metų 2 pes. Lietuvon 4 pesai.

Administracijos reikalais kreiptis šio adresu

KAZYS VILKAS

Paraguay 1507, Montevideo. R. O. Uruguay

Pianų dirbtuvė.

A. Dambrausko

c. Paraguay 1507. Montevideo

Tintoreria

F. Budreikos

c. Canelones 962 Montevideo

Lietuviškas Restoranas

Juozo Ramono

calle Ituzaingo 1261

Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio

calle 1. Nr. 77, Barrio Casabo
Villa del Cerro.

Foto Arto

Simo Antonovo

c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintoreria Paysandu

E. Diko

calle Paysandu 1142

Juridine studija
„SLAVIS“

Sarmiento 1011, Piso 5

U. T. 35 Libertad 0406 Bs. Aires

Advokato

Dr. Pedro Pandol Tadić

vadovaujama juridinė studija „Slavis“ veda bylas teismuos, rašo kontraktus sutartis, prašymus ir daro vertinius visose kalbose.

Akuseré
Europietė

Diplomnata Fragoi ir Buenos Aires

Fijamena Beneš-Bilek

C. LIMA 1217, 1 piso

U. T. 23—3389 B. Orden

Priima kasdien nuo 9 ryto iki 8 vakaro, sekmadieniais visą dieną. Specialistė prie gimdytų ir visų moterų ligų. Kalba visomis slavų kalbomis, vokiškai ir supranta lietuviškai.

CLINICA NOCTURNA

nuo 7 iki 9 val. vakara vienintelė kur kalbama lietuviškai

Direktorius Dr. ALPERAVICIUS

su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas Fiorito ligoninėje chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apziurejimas 5 pesai

CORRIENTES 3147

B. Aires

Subternas tramvajai Lacroze, 29 21 12, 55

CENTRO MÉDICO ESPECIALISTAS

Centras
Specialistu Gydytojų

BLENORAGIJA

Greitas ir visiškasis gydymas be plovimų

SIFILIS

Modernus ir paktiškas gydymas

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 21

Sventadieniais nuo 9 iki 12,

Lietuviškai kalbami

Bmé. Mitre 1741
PLAZA CONGRESO

Brazilijoje

LIETUVIŲ NELAIME

San Paulo mieste įvyko kamiono nelaimė, kurios metu 11 lietuvių tapo sunkiai sužeista, o Jonas Valaika negyvai užmuštas. Visi minėti lietuviai anksti ryto ėjo iš San Paulo į Piraporą darban. Soferis Sadauskas labai smarkiai paleidęs kamioną, kuris dėl to ant pasisukimo ir apviręs.

PABEGO ŽMONA

Araraquara mieste pas lietuvių Antaną Gružauską gyveno inamais Kazys Gaidukas. Pagyvenęs kiek laiko, prikalbino A. Gružauską žmoną palikti vyrą ir su juo pabėgti. Žmona paklausė ir palikusi vyrą ir vieną vaiką pabėgo su meilužiu Gaiduku. Vyras labai nusiminęs ypač dėl to, kad jo žmona pėsčiomis su savimi ir vieną vaikutį. Dabar Gružauskas žadąs gerą atlyginimą tam kas nurodys, kur jo žmona gyvena, kad atsiėmus vaikutį. Brazilijoje tokie špilai iki šiol buvo retas dalykas.

Balys Gaidžiūnas.

Laiškas Lietuvon.

Nuo Palangos mylimosios
Vien tik vandenys matyt.
Savo krašto artojiams
Sėduos laišką parašyt

Jums, sesutės mano krašto,
Sinčiu bukieta gėlių.
Auskit juostas margo rašto
Tarp vargelių ir dainų.

Tau, artojau jauno amžiaus
-Daug pasėti, daug nupiaut
Visas piktžolės piktasias
Kol nevelu išsiraut.

Juk artojas visad pirmas
Užu tėviškes laukus.
O kas nori daug nudirba
Puošiant gimtuosius namus.

Aš matau, kaip jūra ūžia,
Ach, ta jūra nerami
Sako, laimę pasivysim,
Daug laimėsime dirbdami.

Lietuvos Derybos Su Sovietų Rusija.

Prieš karą Klaipėdos uostas buvo visai menkas; jis daugiausiai vertėsi Nemunu plukdomu Lietuvos ir Rusijos miško apdirbimu ir išvežimu į užsienius. Taip vadinosi "Medžio uostas" Memeler Holz Hafen. Po karo, Lenkijai užgrobęs mūsų Vilniją, miško plukdymas Nemunu sustojo. Klaipėdos uostas, tapęs Lietuvos uostu, labai pakilo, išstobulėjo. Sakysim, prieš karą Klaipėdoje buvo tiksliai apie 20.000 gyventojų, o dabar yra jau apie 45.000. Kai prieš karą į uostą įplaukdavo 2000 tonų talpos laivas didesni ir negalėjo įplaukti, tai visi klaipėdiškiai bėgdavo žiūrėti kaip į dyvą. O dabar, kada Lietuva uosto išstobulinimui bei pagilininimui įdėjo apie 25.000, 000 litų, į Klaipėdą jau ateina ir įeina 18 ir 20.000 tonų talpos laivai. Bet miško apdirbimo įmonės lentpiuvės darbo vistiek mazai turėjo. Prieš porą metų buvo sudaryta su Sov. Rusija sutartis apdirbti Klaipėdoje rusų mišką. Per porą metų to miško buvo atvežta labai daug ir kai kuriomis dienomis atveždavo po 100 ir daugiau vaگونų. Lietuvos geležkeliai turėjo darbo ir pajamų, ir Klaipėdos lentpiuvės ėmė smarkiai dirbti, pareikalavusios apie 2000 darbininkų. Dabar su Sov. Rusija miško sutarties spalį 1 d. baigiasi, ir Rusija ją nenori atnau-

jinti. Sako, kad jiems per Klaipėdą vežti mišką neapsimoka, nes latviai brangiai ima už pervežimą per gabalėlį ties Daugpiliu Latvijos žemės. Lietuva kol lenkų tebėra okupuota Vilnija su Sov. Rusija nesirube žiuoja

Netekus rusų miško apdirbimo, vėl tektų Klaipėdos lentpiuvėms užsidaryti ir daug darbininkų netektų darbo. Todėl Lietuva nori sutartį atnaujinti. Klaipėdos lentpiuvių atstovai, su p. Ernestu Galvanausku (buv. ministeris pirmininkas), rugpiučio 29 išvyko į Maskvą deryboms dėl miško sutarties pratęsimo. Kalbama, kad esą vilties susitarti.

Kitos derybos eina Kaune apie Lietuvos kiaulių Sov. Rusijai pardavimą. Jau ne kartą Sov. Rusijai pirkto didesnes partijas kiaulių Lietuvoje. Anksčiau pirkdavo ir veždavo gyvas. Bet lietuviškos "buržuizškos" kiaulės patekusios į komunistų šalį, nepakęsdavo jų maisto ir užlaikymo sąlygų, ir stypdavo kartais net nedavažiavusios "kolchozus" (bendrus kolektyvinius ūkius). Nuo pernai jau pradėjo pirkti skerastas lašines kiaules. Kiaulės "Maisto" skerdyklose paruošiamos ir vežami gatavi lašiniai. (Per 15 metų vargšai komunistai žmonišką rojų bekurdami iki tol dasigų (Taša 15 puslapi)

Lietuvių Viešbutis

A-da Montes de Uca 1776, Bs. Aires

U. T. 21 — 3922 Barracas

Švarios lovos su patalinėmis nuo 50 ct. Kambariai lovomis nuo 8 pezų. Pigiausiai ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klįntų patogumai įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietuviai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu

JEI TURI KA PIRKTI IŠ APSIVILKIMO DALYKŲ EIK I TIENDĄ

„Casa Vives“

rasi geriausios rūšies medžiagų pigiausioms kainoms
Dominguez 599 esq. Rosetti. Piñeyro.

Naujas Lietuvių Restoranas „Munich“

c. Fraga 300

Piñeyro

Čia randasi įvairūs valgiai, gerimai ir vinta nakvėms.

SAVININKAI
Motiejūnas ir Bendorinas
Prašome ne užmiršti
rąvųjų Priimam už
sakymai puotoms
Vestuvėms



Dr. N. V. Miloslavich

Specialistas odos ligų, kraujo, Sifilis, triperis.

Pilimama asmeniškai nuo 3 val. iki 7 val.

Cevallos 667,

Bs. Aires.

Lietuvos Pasiuntinybė
Konsulatas

Rodriguez Peña 1671 - 73,
Buenos Aires

LIETUVIŠKŲ LAIKRAŠČIŲ.

Galima pirkti visokių lietuviškų laikraščių. Taip pat parduodami visoki laikraščiai ir iš Šiaurės Amerikos ir Lietuvos; Leandro Alem esq Tres Sargentos Buenos Aires.

Pigiai ir Greitai

Perveža iš vienos vietos į kitą. Taip pat važiuoja į Lankus Kamijonas kiekviena minutė.
c. Fraga 171, Piñeyro.
T. T. 22 — 9476, Avelaneda.

LIETUVIŲ — ISPANŲ — ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio redakcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žodynas. Jis kainuoja 1 pesas 50 centavų. Reikalauskite.

Nori Sužinot Savo Ateitį?

Tad eik pas lietuvių kortų burtininką, kurs viską pasakys.
caje Aldecoa 866 Piñeyro

Lietuvis Batsiuvis

Taisau senus batus ir siuv naujus iš geriausios medžiagos už pigiausią kainą. Galima pirkti ir senus batus sulig pasirinkimo.
c. Entre Rio 123, La Mosca.

Lietuvio Siuvykla

Siuvu iš geriausių anglų medžiagų palatus, kostiumus pigiausiomis kainomis, lietuviams, didelė nuolaida.
U. T. 21 — 2697



A SMULKEVIČIUS
C. Suarez 1314, Barracas

Argentinoje

PATVIRTINTA REZERVO POLICIJA

Argentinos vyriausybė patvirtino projektą steigimo rezervų policijos, kuri bus sudaryta iš išėjusių rezervų policininkų. Ši policija bus naudojama nepaprastiems atsitikimams.

ARGENTINA IEINA TAUTŲ SĄJUNGON

Argentina jau davė savo sutikimą vėl grįžti į Tautų Sąjungą iš kurios buvo išėjusi.

PREKYBOS SUTARTIS SU ITALIJA

Šiomis dienomis Romoje tapo pasirašyta prekybos sutartis tarp Argentinos ir Italijos. Ši sutartis sudaryta labai palankiomis abiemis kraštams sąlygomis.

SUSITARE SU ČILI

Argentinos ir Čili vyno pramonininkai šiomis dienomis susitarė dėl kiekio ir bendros kainos eksportuojant abiejų šalių vyną į Šiaurės Ameriką ir kitus kraštus.

ŠIU METU BIUDŽETAS

Argentinos parlamentas priėmė ateinančių metų biudžeta sumoje 790,162,805.

SULYGINS MOKESNIUS

Iki šioliai kiekviena provincija ar gubernija turėdavo nevienodus mokesnius, vienur mokėdavo daugiau, kitur mažiau. Dabar norima įvairių mokesnių bei akcizų sulyginti.

LIETUVOS DERYBOS SU SOV. RUSIJA DEL MIŠKO IR KIAULIŲ.

(Tas iš 14 puslapio.)
veno, kad i milžiniška, grynai žemės ūkio kraštą, tenka vežti mažos Lietuvos lašinius.)

Žadama pirkti apie 20.000 lašinių kiaulių. Derybos, rodos, bus sėkmingos ir netrukus baigtos. Kadangi dabar tarptautinė prekyba dėsniu "do ut des" (Aš duodu, jeigu tu duosi), tai Sov. Rusija išlyginimui prekybos balanso turi daryti Lietuvai didesnius užpirkimus, nes Lietuvai Sov. Rusija parduoda gana daug žemės ūkio mašinų, žibalo, benzino, druskos, cukraus, manufaktūros, ir kai kurių kitų pramonės gaminių (prekių). Tbs. —

Taiso laikrodžius

žiedus ir kitokias rangenybes taip pat galima pirkti namų laikrodžių, žiedų, akinių ir kitų. Lietuviams nuolaida. Tad eik į „Casa Alemany Hnos., C. DOMINGUEZ 830 PINEYRO.

ti ir pravesti bendrų įstatymų.

SURASYS BUENOS AIRES GYVENTOJUS

Buenos Aires miesto valdyba priėmė nutarimą surašinėti miesto gyventojus bei pramonės ir prekybos įstaigas. Toks surašinėjimas buvo tik 23 metai atgal.

SUSISIEKIMAS SU KORDOBA

Jau priimta ir greit bus atidaryta keleivių susisiekimo linija tarp Buenos Aires ir Kordobos orlaiviais. Taip pat projektuojamas panašus susisiekimas ir su visais kitais respublikos miestais.

INDIJONŲ ANTPLUDYS

Mokovi tautelės indijonų būrys iš 300 asmenų buvo užpuolęs sapažar koloniją Čako teritorijoje, bet kolonijos gyventojų ir policijos buvo išvaikytas ir jų vadai sugauti.

Dr. Hector Fiol

Specialistas odos ir kraujo ligų. Moterų ligos.

kalba lietuviškai

Priima asmeniškai nuo 3 val. iki 8 val

U.T. 71 — 6077

c Paraguay 3621

Buenos Aires.

Lietuvė Gailestingoji Sesutė

Elena Bukauskaitė

c. Maipu 359, dep. 7. (entre piso)

Buenos Aires.

U. T. 31 — 3154 Retiro.

Prižiūri ir slaugo ligonis, rekomenduoja į geras ligonines ir į sanatorijas. Taip pat priima pas save nuo 14 v. iki 18 v.

NORINT PATAISYTI SAVO SKRBELE

arba pasidaryti naują su lyg pasirinkimo gali kreipt

579 DOMINGUEZ 579

Piñeyro, Avellaneda

Pusė kvadros nuo Avellanedos stoties

Valoma ir prosuojama kostiumai

LA VICTORIA DEL PIÑEYRO



DIDELE KLINIKA

GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

TA ISTAIGA DUODA

ŽMONIŲ PATIKRINIMUI UŽSIENIO 2

DIPLOMUS, KURIE TVIRTINA GYDYTOJŲ SPECIALY

BE TEIKIMA LIETUVIŲ KOLONIJAI

TA ISTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIU PAGALBA

VELTUI DUODA REIKIAMUS RAŠTUS, KAD GREIČIAU GYDYTU LIGONI SU MAŽIAUSIOMIS IŠLAIDYMS.

TRIPERIS

IR JO KOMPLIKAC. GYDYMAS GARANTUOTAS, GREITAS IR BE SKAUSMO.

SYFILIS 606 914

Vassermano reakcija.

GYDOMA SU ELEKTROS PAGALBA, KAS SUTRUMPINA GYDYMO LAIKĄ.

REUMATIZMAS

DIATERMIJA SPINDULIAI X.

GERKLE - NOSIS AUSYS - MOTERŲ LIGOS

PATARIMAI 3 PEZAI

ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI

EKONOMINIAI ABONENTAI

JARMIENTO 1017
(CONSULTE) 10, 12, 14, 21 HORA



SU SEKANČIU NUMERIU

Kadangi mūsų priešai nuolat skleidžia nepamatuotus gandus dėl tautininkų tikslų ir veikimo būdų, todėl valdyba nutarė su sekančiu „Arg. Žinių“ numeriu pradėti spausdinti Arg. Liet. Taut. S. gos įstatus, kad platesnė visuomenė su jais susipažintų. Įstatai tuo tarpu bus laikini, kuriuos pirmas sąjungos suvažiavimas turės tobulinti ir papildyti.

IŠ PRAEJUSIO TAUTININ. SUSIRINKIMO

Rugsėjo 24 d. š. m. A. L. T. S. gos C. Valdybos posėdis nusitarė iškilmingai minėti Vilniaus pagrobimo dieną, 9 rugsėjo. Tam reikalui sudaryta komisija, kuri išdirbs programą. Nusitarta plačiai informuoti Lietuvos Tautininkų Centrą apie mūsų sąjungos sudėtį, skyrius ir santykius su kitomis organizacijomis. Narių ir bendrai socialės globos reiklas nutarta greitoje ateityje realizuoti. Kun. Jenilionio žygius išaiškinus priimta atitinkamai į juos reaguoti. Be to rasta reikalingu organizuoti Sąjungos Tarybą ir aptarta daug kitų svarbių reikalų.

PRAŠO PAKELBTI

D. jos „Rytas“ valdyba šaukia visuotinę narių susirinkimą šeštadienį, rugsėjo 30 d. 8 val. vakaro c. Aconcagua 2946. Nariai prašomi laiku atsilankyti.

Valdyba.

GREIT GRĮŽTA Į BS AIRES

Apvažiavęs rytines Argentinos lietuvių kolonijas, pirmomis ateinančio mėnesio dienomis grįžta į Buenos Aires A. L. T. S. gos vice pirmininkas studentas p. Veselauskas.

PĄVOGE ŽMONA IR PINIGU 650 PESU

Redakcijon neseniai atsilankęs p. D. Kučinskas nusienuodė, kad žinomas rytojiečių erštas Bronius Norkus kilęs iš Jonišio ir paskutiniu laiku dirbęs Avellanedoje kepykloje, paviliojęs jo žmoną ir pavojęs 650 pesų. Kučinskas prašo kas ružinotų šį paukštį pranešti r. Portela 911 V. Alsina.

TARP MUSU BIZNIERIU

Pono Dailydės valdomas „Lietuvių Viešbutis“ žymiai progresuoja sutraukdamas vis daugiau lietuvių poilsiu. Mažumoniui policija miesto ribose nebeleidžia biznio atidaryti. Kaušakis savo „Banga“ uždarė ir ieškas naujos vietos. St. Kačiulis ruošiasi greit atidaryti didelę duonos kepyklą Bokoje.

RYTOJ EČIU ARESTAI AVELLANEDOJE

Gatvė Montes de Oca naktį iš 27 į 28 rugsėjo vietos policija suėmė jau senai sektarytojiečių „mielaisirdingą“ Mariją Bučnyte, 4 ruskelius ir vieną lietuvių. Nors tai buvo iš amato prasta lopikė, bet mėgo kitus mokinti, keikdavo Argentiną ir ant dangelių nespjovė. Pažymėtina, kad tai buvo intymiai Austraitės draugė, su kuria darbavosi negarbingajam šunbolševikių „Rytojui“.

„Tavorškų“ likimas išsiskyrė. Viena kalabose, o kita kun. Jenilionio pasparnė.

MIRE LIETUVIS

Šiomis dienomis po sunkios ligos pasimire Pedro Fiorito ligoninėje jaunas lietuvis Mykolas Kulvietis, paeinęs iš Mikėnų kaimo Vadoklių vals. Panevėžio apskr. Buvo tai labai draugiškas ir susipratęs lietuvis. Argentinon atvyko 1928 metais.

PATYRE MOKSLA ANT SAVO KAILIO

Nueva Pompeya rajone gyvena žinomas rytojiečių bernas tūlas Čepulis. Jis pasiklausęs kitų, sakydavo, kad tik dėl kvailių esą reikalingas šeimos sugyvenimas ir koks tai burzujų išmislas šliubas. Jo žmona taip ir padarė. Visą susikrovė kamionan ir išdūmė pas kitą „draugą“. Grįžęs iš stiklo fabriko Čepulis nė žmonos, nė nė nieko neberado. Paliktas tik „draugo“ Stalino abrozėlis ant sienos ir apie kilogramas „priešfašistinių“ lapelių.

„Draugas“ Čepulis dabar labai įpaučosi iš savo mokslo vaisių, o „liaudies teatrui“ teks keli vakarai ruošti, kad nupirktus suproletarytam Čepuliui kokias nors kelnias.



Juridinė Studija

Advokt. Dr. Carlos M. Calderón

Studija c. Parana 830, 6 piso

Komercinės, civilinės kriminalinės ir administratyvės bylos. Persis skyrimai, testamentai palikimai, bankrotai, iškelimai nuomininkų, pensijos, nelaimės darbe ir kelyje. Takai knygos.

Aukštojo riburolo bylos, Mėdikai legistai.

Pesikytiniai Buenos Airej ir prieš aukštąjį tribunolą, Motevideo mieste, Urugvajui

Kalbama visokiomis kalbomis, tam tikslui yra specialistai vertėjai ir perkalbėtojai Patarimai visiškai veltui.

Priemimo valandos nuo 10 - 19 val.

Instituto Médico 339 Callao 339 Dr. Renoulin

Buvęs Nuolatinis Gydytojas Ligoninės Salaverry. Buvęs Nuolatinis Gydytojas Ligoninės V. Sarsfield. Buvęs Laisvai Samdomas Gydytojas Ligoninės Alvear.

pati IESTITUTO MEDICO Callao direkcija asmeniškai priima ligonis ir juos gydo prityrę gydytojai specialistai SIFILIS—606—914 Pili ekonomiški gydymai. BLENORAGIA Moderniskas gydymas be skausmo. Prostatitis. Cistitis. Lities nusilpimas. VENERINES—Kraujo lygos—Silpnumas—gulvos skausmai. ŠIRDIS—Širdies mušimas kraujo cirkuliacija. PILVELIS—ŽARNOS KEPENIS. Pilvelio skaudėjimas gydoma moderniskais metodais Glasse. Vienas Universiteto profesorius.

PLAUČIAI: Dusuys Tuberkulioza. REUMATIZMAS—Smarkiai skaudantis ir kroniskas. Lašai prieš skaudėjimo ir laužvą kaulų.

GERKLE—NOSIS—AUSIS, Gydymas nuo drugio.

MOTERU LIGOS: Morė. Užuomazga, atskiras kambarys moterims. NERVU LIGOS: Neurastenija. Nervų silpnumas. X. Splinduliai. Ultravioletiniai Splinduliai.

ANALIZO LABARITORIJA Wassarmano ir kalių reakcija.

Priėmimo val: nuo 10—12 ir nuo 15 iki 21. Sekmadieniais nuo 10 iki 12 val. Kalba lietuviškai.

339 Callao 339